
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 

 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 10 giugno 2004 - Deliberazione N. 785 - Area Generale 
di Coordinamento N. 13 Sviluppo Attività Settore Terziario e N. 9 Rapporti con gli Organi Nazionali ed 
Internazionali - Programma promozionale 2004/2006 D.G.R. n. 342 del 27/02/04. Modifiche ed 
integrazioni. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che, il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) Campania 2000-2006 prevede all’Asse VI “Reti e nodi 
di Servizio” Misura 6.5 - il cofinanziamento di azioni volte allo “Sviluppo dell’internazionalizzazione e 
della cooperazione internazionale”, da attuare anche nell’ambito di Accordi di Programma; 

- che, in coerenza con il PROGRAMMA REGIONALE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE E LA COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE, approvato con Delibera di G.R. n.6116 del 15 novembre 2001, la Regione 
promuove, tra l’altro, la realizzazione di iniziative d’internazionalizzazione volte ad “instaurare’ 
relazioni commerciali mirate a rafforzare la presenza sui mercati esteri di settori e filiere rilevanti 
per l’economia regionale”, favorendo, l’utilizzo, in un’ottica di sistema, degli strumenti finanziari 
regionali, nazionali e comunitari; 

- che con Delibera di G.R. n. 1666 del 5/5/2003 sì è provveduto alla programmazione finanziaria della 
Misura 6.5 per il periodo 2000-2006 ripartendo le risorse finanziarie tra azioni e subazioni, assegnando 
all’azione 13. d) “Partecipazione di PMI campane a grandi fiere internazionali” E. 4.500.000,00 per il 
periodo 2000-2006; 

- che con Delibera di G.R. n.59 del 30/01/2004 si è provveduto ad approvare una nuova 
programmazione finanziaria della Misura 6.5 per il periodo 2000-2006, confermando l’assegnazione 
all’azione B. d) “Partecipazione di PMI campane a grandi fiere internazionali” di E. 4.500.000,00 per 
il periodo 2000-2006; 

- Che con Delibera n. 342 del 27/02/04 è stato approvato il Programma promozionale pluriennale 2004-
2006 per la partecipazione alle manifestazioni fieristiche internazionali di interesse per il sistema 
produttivo campano, attribuendo E. 2.200.000,00 per l’annualità 2004/2005; 

CONSIDERATO 

- Che, in fase di attuazione del Programma promozionale, è emersa la necessità di garatirne la 
flessibilità, consentendo modifiche e/o integrazioni in relazione sia ad esigenze di mercato che ad 
aspetti organizzativi; 

- Che, in particolare, per motivi organizzativi non sarà possibile partecipare, per l’anno 2004, alle 
seguenti manifestazioni: 

ANNO 2004 
 

SETTORE MANIFESTAZIONE PAESE PERIODO 
AERONAUTICA FARNBOROUGH INT.  U.K. Luglio 04 
MODA - CONFEZIONI FASHION COTERIE - NEW YORK  USA Settembre 04 
AERONAUTICA SITEF - TOLOSA FRANCIA Ottobre 04 

 

- che, le opportunità di mercato unitamente ai rapporti instaurati con gli Enti organizzatori 
rendono, invece, possibile la partecipazione della Regione Campania alle seguenti 
manifestazioni: 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 2 / 3 

 

ANNO 2004 
 

SETTORE MANIFESTAZIONE PAESE PERIODO 
OGGETTISTICA MACEF MOSCA RUSSIA Giugno-04 
AERONAUTICA  AEROMART FRANCIA Dicembre-04 
SUBFORNITURA MIDEST PARIGI FRANCIA Dicembre -04 
RESTAURO DENKMAL LIPSIA GERMANIA Ottobre-04 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA SMAU ITALIA Ottobre 04 

 

RITENUTO CHE, nell’ambito del programma da realizzare, compatibilmente con la dotazione 
finanziaria di cui alle risorse Misura 6.5. POR Campania azione B/d per l’annualità 2004-2005, sia 
opportuno assicurare alle imprese campane la partecipazione a tali eventi, per promuovere l’accesso o il 
consolidamento sui mercati esteri; 

CHE il programma integrativo di cui al presente atto debba svolgersi nel rispetto di quanto previsto 
dalla citata delibera di G.R. N. 342 del 27 febbraio 2004, stabilendo, altresì, che eventuali motivate 
modifiche possono essere effettuate direttamente dal Dirigente dell’AGC 13, Settore Sviluppo e 
Promozione Attività Commerciali; 

VISTA 

- la Delibera di G.R. n.6116 del 15/11/2001 

- la Delibera di G.R. n. 1666 del 05/05/2003 

la Delibera di G.R. n. 342 del 27/02/004 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni e considerazioni descritte in narrativa e che si intendono di seguito integralmente 
riportate: 

- di annullare la partecipazione per l’anno 2004 alle seguenti manifestazioni: 

ANNO 2004 
 

SETTORE MANIFESTAZIONE PAESE PERIODO 
AERONAUTICA FARNBOROUGH INT.  U.K. Luglio 04 
MODA - CONFEZIONI FASHION COTERIE - NEW YORK  USA Settembre 04 
AERONAUTICA SITEF - TOLOSA FRANCIA Ottobre 04 

 

- di approvare il seguente programma integrativo delle iniziative promozionali relativo alla 
partecipazione della Regione Campania per l’anno 2004 a manifestazioni fieristiche ed espositive sia 
nazionali che internazionali: 

ANNO 2004 
 

SETTORE MANIFESTAZIONE PAESE PERIODO 
OGGETTISTICA MACEF MOSCA RUSSIA Giugno-04 
AERONAUTICA  AEROMART FRANCIA Dicembre-04 
SUBFORNITURA MIDEST PARIGI FRANCIA Dicembre -04 
RESTAURO DENKMAL LIPSIA GERMANIA Ottobre-04 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA SMAU ITALIA Ottobre 04 

 

-  di prevedere che la realizzazione delle iniziative di cui al presente programma integrativo risulti 
conforme ai criteri previsti dalla Delibera di G.R. n. 342 del 27/02/04, stabilendo che eventuali 
modifiche e/o integrazioni derivanti da esigenze di mercato c/o da aspetti organizzativi siano 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 3 / 3 

effettuate, all’interno del medesimo tetto finanziario, con atto monocratico, dal Dirigente dell’AGC 
13, Settore Sviluppo e Promozione Attività Commerciali; 

-  di trasmettere il presente atto ai Settori: Rapporti con organi nazionali ed internazionali in materia 
di interesse regionale, Promozione e Sviluppo Attività Commerciali, Settore Entrate e Spese, al 
Responsabile della Misura 6.5 ciascuno per quanto di rispettiva competenza, nonché al BURC per la 
pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


